

MONODROGA	PRESENTACIÓN
anastrozol	1 mg comp.rec.x 30
anfotericina b	1 mg comp.x 28 50 mg iny.f.a.x 1
asparaginasa	f.a.x 1/1 10000 UI f.a.
bicalutamida	f.a.x 1 150 mg comp.rec.x 30
bleomicina	150 mg comp.x 28 50 mg comp.rec.x 30 50 mg comp.x 28 50 mg comp.x 30 15 mg liof.f.a.x 1+dil.
busereline	liof.iny.f.a.x 1 x 10 ml implante bimens.+jga.x 1
busulfano	grag.x 25
carboplatino	150 mg iny.f.a.x 1
carmustina	150 mg iny.liof.f.a.x 1 450 mg iny.f.a.x 1 450 mg iny.liof.f.a.x 1 450 mg liof.f.a.x 1 450 mg sol.iny. 100 mg iny.f.a.x 1
ciclofosfamida	1000 mg f.a.x 1
ciproterona	1000 mg iny.f.a.x 1 200 mg f.a.liof.x 5 200 mg iny.a.x 6 50 mg grag.x 30 100 mg comp.blister x 30
cisplatino	50 mg comp.x 50 10 mg f.a.x 1
citarabina	10 mg iny.liof.f.a.x 1 10 mg liof.f.a.x 1 10 mg sol.iny. 50 mg f.a.x 1 50 mg iny.f.a.x 1 50 mg iny.liof.f.a.x 1 50 mg liof.f.a.x 1 100 mg f.a.+dil.
clorambucilo	100 mg f.a.x 1 100 mg iny.a.x 1 100 mg pvo.liof. 1000 mg a.x 1 2 g a.x 1 2 mg grag.x 25
dacarbazina	100 mg iny.f.a.x 1
danazol	100 mg pvo.liof.f.a.x 1 200 mg iny.f.a.x 1 200 mg pvo.liof.f.a.x 1 100 mg x 30 comp
daunomicina	20 mg f.a.x 1
dexametasona	20 mg f.a.x 1+a.solv. 0.1% sol.oft.x 5 ml

docetaxel	0.5 mg comp.x 10 0.5 mg comp.x 1000 0.5 mg comp.x 20 0.5 mg comp.x 30 0.5 mg comp.x 500 1.5 mg comp.x 10 1.5 mg comp.x 20 1.5 mg comp.x 30 10 mg iny.f.a.x 1 125 mg iny.f.a.x 1 20 mg/ml a.x 1 x 5 ml 4 mg a.x 1 4 mg comp.x 10 4 mg comp.x 20 4 mg/ml a.x 1 x 2 ml 4 mg/ml jga.prell.x 2 ml 8 mg a.x 1 x 2 ml 8 mg f.a.x 1 x 2 ml 8 mg iny.a.x 100 x 2 ml 8 mg iny.a.x 2 ml 8 mg iny.f.a.x 1 x 2 ml 8 mg iny.jga.x 1 x 2 ml 8 mg iny.jga.x 50 x 2 ml 8 mg iny.x 1 8 mg jga.prell.x 1 x 2ml 8 mg/2 ml a.x 1 8 mg/2 ml a.x 100 8 mg/ml jga.prell.x 2 ml 8mg/ml f.a.x1 x 2ml+jga. a.x 100 x 2 ml comp.rec.x 10 comp.rec.x 20 comp.rec.x 30 comp.rec.x 40 comp.x 20 comp.x 30 cr.x 15 g cr.x 20 g cr.x 30 g f.a.x 1 x 2 ml f.a.x 2 ml gts.rino.oft.x 15 ml gts.rino.oft.x 30 ml gts.rino.oft.x 60 ml iny.f.a.x 1 iny.f.a.x 12 iny.f.a.x 2 ml iny.f.a.x 3 iny.f.a.x 6 iny.jga.prell.x 1 iny.jga.prell.x 2 ml jbe.x 100 ml jbe.x 120 ml jbe.x 60 ml jga.prell.vidrio x 2 ml Shock 20 mg f.a.x 5 ml sol.at.x 15 ml sol.at.x 30 ml sol.at.x 60 ml sol.atom.x 30 ml susp.oft.x 10 ml susp.oft.x 5 ml 20 mg f.a.x 1
doxorubicina	20 mg f.a.x 1 x 0.5 ml 20 mg f.a.x 1+disolv.x 1 20 mg f.a.x 1+solv. 80 mg f.a.x 1 80 mg f.a.x 1 x 2 ml 80 mg f.a.x 1+disolv.x 1 10 mg f.a.x 1
epirubicina	10 mg f.a.x 1+disolv. 10 mg iny.f.a.x 1 10 mg liof.f.a.x 1 50 mg f.a.x 1 50 mg iny.f.a.x 1 50 mg liof.f.a.x 1 10 mg a.x 1
estramustina	10 mg iny.f.a.x 1 10 mg iny.liof.x 1 150 mg f.a.x 1 50 mg iny.f.a.x 1 50 mg iny.liof.f.a.x 1 140 mg caps.x 100
etoposido	100 mg f.a.x 1

exemestano	100 mg iny.a.x 1 x 5 ml 50 mg caps.x 20 500 mg a.x 1 25 mg comp.rec.x 30
filgrastim	300 mg iny
fludarabina	480 mg iny 10 mg comp.x 15
fluorouracilo	iny.f.a.x 1 500 mg a.x 5
flutamida	500 mg iny.a.x 5 x 10 ml 500 mg iny.f.a.x 5 250 mg comp.x 60
fotemustine	comp.x 60 iny.x 1
goserelin,acetato	3.6 mg depot x 1
hidroxiurea	depot x 1 500 mg caps.x 100
ifosfamida	1 g f.a.x 1
interf.à2b pegilado+ribavirina	1 g iny.a.x 1 1 g iny.f.a.x 1 1 g liof.f.a.x 1 120 mcg f.a.x 2+caps.x84
interf.à2b+ribavirina	80 mcg f.a.x 2+caps.x 72 3 MUI f.a.x 3+caps.x 42
interferon a 2a peg	3 MUI f.a.x 6+caps.x 84 iny. 180 mcg x 1
interferon alfa 2 A	18 MUI f.a.x 1+solv.
interferon alfa 2 A	3 MUI f.a. 3 MUI f.a.x 1 3 MUI f.a.x 1+solv. 3 MUI jga.prell.x 1 3 MUI liof.+a.x 1 ml 4.5 MUI f.a. 4.5 MUI f.a.x 1 4.5 MUI f.a.x 1+solv. 4.5 MUI liof.+a.x 1 ml 6 MUI jga.prell.x 1 9 MUI f.a. 9 MUI f.a.x 1 9 MUI f.a.x 1+solv. 9 MUI jga.prell.x 1 9 MUI liof.+a.x 1 ml 3 MUI jga.prell.x 1
interferon alfa 2 B	4.5 MUI jga.prell.x 1 6 MUI jga.prell.x 1 9 MUI jga.prell.x 1 10 MUI f.a.liof.x1+disol
interferon alfa 2 B pegilado	10 MUI iny.liof.+a.solv. 18 MUI aplic.multidos.x1 3 MUI f.a.liof.x1+disol. 3 MUI iny.liof.+a.solv. 3 MUI vial x 2 ml 30 MUI aplic.multidos.x1 5 MUI f.a.liof.x1+disol. 5 MUI iny.liof.+a.solv. 5 MUI vial x 2 ml 60 MUI aplic.multidos.x1 120 mcg vial x 1
interferon beta	150 mcg Jga. Prell. x 1 50 mcg vial x 1 80 mcg vial x 1 12 MUI jga.prell.x 12
interferon gamma	6 MUI jga.prell.x 12 8 MUI liof.x 15+solv.x15 8 MUI x 15 amp IM pvo.liof.kit x 4 a.x 1
interleukina-2 humana recomb.	1 mg f.a.liof.
irinotecan	1 mg f.a.liof.x 1 1 mg iny.f.a.x 1 1 mg liof.f.a.x 1 100 mg f.a.x 1
letrozol	100 mg iny.f.a.x 1 iny.f.a.x 1 2.5 mg comp.rec.x 30
leucovorina	2.5 mg comp.x 30 50 mg f.a.x 1

leuprolide,acetato	50 mg iny.f.a.liof.x 1 50 mg iny.liof.f.a.x 1 50 mg iny.liof.f.a.x 1 50 mg liof.f.a.x 1 kit x 1
medroxiprogesterona	500 mg caps.x 20
megestrol	160 mg comp.x 30
melfalano	40 mg comp.x 100 40 mg/ml susp.x 240 ml 2 mg comp.x 25
meprednisona	0.4% gts.orales x 15 ml
mercaptipurina	4 mg comp.x 10 4 mg comp.x 20 4 mg/ml fco.got.x 15 ml 40 mg comp.x 20 40 mg comp.x 40 8 mg comp.x 10 8 mg comp.x 20 8 mg comp.x 50 env.x 15 ml gts.x 15 ml 50 mg comp.x 25
mesna	200 mg a.x 15
metilprednisona	200 mg a.x 15 x 2 ml 200 mg sol.iny.a.x 10 400 mg a.x 15 40 mg comp.x 20
metotrexato	1000 mg iny.f.a.x 1
micofenolato mofetil	50 mg iny.f.a.x 1 50 mg liof.f.a.x 1 50 mg/2 ml f.a.x 1 500 mg iny.f.a.x 1 500 mg/20 ml f.a.x 1 250 mg caps.x 100
micofenolato sodico	500 mg caps.x 50 500 mg comp.x 50 180 mg Comp. x 100
mitomicina	360 mg Comp. x 100 20 mg f.a.x 1
mitoxantrona	20 mg iny.f.a.x 1 20 mg iny.liof.f.a.x 1 5 mg f.a.x 1 5 mg iny.f.a.x 1 5 mg iny.liof.f.a.x 1 20 mg a.x 1
Morfina	20 mg iny.f.a.x 10 ml jbe. al 6‰ 300cc
ondansetron	4 mg a.x 5 x 2 ml
oxaliplatino	4 mg comp.x 10 8 mg a.x 1 8 mg a.x 1 x 4 ml 8 mg iny.a.x 1 x 4 ml 8 mg/4 ml sol.iny.x 1 100 mg f.a.x 1
paclitaxel	100 mg iny.f.a.x 1 50 mg iny.f.a.x 1 50 mg liof.f.a.x 1 100 mg f.a.x 1
pamidronato disodico	100 mg iny.f.a.x 1 x17ml 150 mg f.a.x 1 150 mg f.a.x 1 x 25 ml 150 mg iny.f.a.x 1 x25ml 30 mg f.a.x 1 30 mg f.a.x 1 x 5 ml 30 mg f.a.x 5 c/set inf. 30 mg iny.f.a.x 1 x 5 ml 300 mg f.a.x1 c/set inf. 300 mg f.a.x1+set infus. 300 mg iny.f.a.x 1 x50ml 300 mg/50 ml f.a.x 1+set 90 mg iny.liof.f.a.x 1
procarbazina	90 mg liof.f.a.x 1 50 mg caps.x 50
Solo en el tratamiento de pacientes con cancer de colon y recto	500 mg x 120 comp
Solo en el tratamiento de pacientes con cancer de pulmon y pancreas	200 mg iny
Solo en el tratamiento de pacientes con eritemas nodosos derivados de tratamiento quimioterpéutico, en el tratamiento del mileoma múltiple y en el tratamiento de la anemia asociada a mielofibrosis	1 gr iny comprimidos

Solo en el tratamiento de primera linea de pacientes con leucemia de celulas vellosas y/o con linfoma no hodgkin de bajo grado	10 mg amp x 1
Solo en tratamiento de primera linea en linfoma no Hodgkin de bajo grado con CD 20+, de grado intermedio y de alto grado.	10 mg amp x 7 500 mg iny x 1
Solo para el tratamiento de primera linea de pacientes con leucemias	100 mg iny x 2 10 mg iny.f.a.x 1
Solo se utiliza en el tratamiento coadyuvante en el carcinoide y en el tratamiento del tumor pituitario productori de hormonas de crecimiento.	25 mg caps.x 1 5 mg caps.x 1 5 mg iny.f.a.x 1 0.10 mg a.x 5 x 1 ml
tamoxifeno	1 mg fco.x 5 ml 20 mg jga.prell.x 1 30 mg jga.prell.x 1 20 mg comp.x 30
topotecan	4 mg f.a.x 1
triptorelina	4 mg f.a.x 5 11.25mg Trimestral kitx1
vinblastina	3.75 mg Mensual kit x 1 3.75mg liof.jga+dil+acc. 10 mg f.a.
vincristina	10 mg liof.f.a.x 1 1 mg a.x 1
vinorelbine	1 mg iny.a.x 1 10 mg f.a.x 1